АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2025 № 961

О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района от 10.01.2022 №12

В соответствии с постановлением Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района от 07.09.2021 № 751 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Гаврилов-Ямского муниципального района», Уставом Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу Гаврилов-Ямского муниципального
района «Создание условий для эффективного управления муниципальными
финансами в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2022-2027 годы,
утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Гаврилов-
Ямского муниципального района - начальника Управления финансов Корякову
Т.В.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х.Рустамов

Приложение к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Создание условий для эффективного управления муниципальными

финансами в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»
на 2022-2027 годы

1. В паспорте муниципальной программы:
-позиции «Куратор муниципальной программы», «Объемы и источники
финансирования Муниципальной программы» и «Плановые объемы
финансирования подпрограмм Муниципальной программы по годам
реализации» изложить в следующей редакции:

Куратор Муниципальной программы И.о. заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района-начальника Управления финансов,
Корякова Татьяна Владимировна

Объемы и источники финансирования
муниципальной программы

всего по Муниципальной программе 12 406 531,2 руб., из них:
- средства бюджета муниципального района:
2022 год 1 970 945,8 руб.;
2023 год 1 410 781,4 руб.;
2024 год 1 928 058,4 руб.;
2025 год 1 794 892,0 руб.;
2026 год 1 795 000,0 руб.;
2027 год 1 189 000,0 руб.
- средства бюджетов поселений:
2022 год 549 818,6 руб.;
2023 год 549 819,0 руб.;
2024 год 609 108,0 руб.;
2025 год 609 108,0 руб.;
2026 год 0,0 руб.
2027 год 0,0 руб

Плановые объемы финансирования
подпрограмм Муниципальной программы
по годам реализации

- муниципальная целевая программа «Выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности муниципальных образований
Гаврилов-Ямского муниципального района»:
832 000,0 руб., из них:
2022 год 217 000,0 руб.;
2023 год 221 000,0 руб.;
2024 год 197 000,0 руб.;
2025 год 197 000,0 руб.;
2026 год 0,0 руб.;
2027 год 0,0 руб.;

- муниципальная целевая программа "Эффективное управление
муниципальными финансами Гаврилов-Ямского муниципального
района":
всего 11 574 531,2 руб., из них:
2022 год 2 303 764,40 руб.;
2023 год 1 739 600,40 руб.;
2024 год 2 340 166,40 руб.;
2025 год 2 207 000,0 руб.;
2026 год 1 795 000,00 руб.;
2027 год 1 189 000,00 руб.;

consultantplus://offline/ref=59750623C1A51D9E91D59F69E147DBEF76853D4F7A4AF6591418A66C325CC2328ED4F6C463BDA2AE1346DECFB7E387D9B4ECDE18CDB95863E1D0CD15W2B0M

2. Таблицу подраздела 3 раздела V изложить в следующей редакции:

N
п/п

Источник
финансирования

Всего
<1>

Оценка расходов (руб.), в том числе по годам
реализации

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная целевая программа «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
муниципальных образований Гаврилов-Ямского муниципального района»

1.1 Предусмотрено
решением Собрания
представителей
муниципального
района о бюджете:

-средства бюджета
муниципального
района

832 000 217 000 221 000 197 000 197 000 0 0

1.2 Справочно (за рамками
предусмотренных
средств решением
Собрания
представителей
муниципального
района о бюджете):

- средства бюджета
муниципального
района

2. Муниципальная целевая программа "Эффективное управление муниципальными
финансами Гаврилов-ямского муниципального района"

2.1 Предусмотрено
решением Собрания
представителей
муниципального
района о бюджете:

-средства бюджета
муниципального
района

9256677,6 1753945,8 1189781,4 1731058,4 1597892,0 1795000,0 1189000,0

-средства бюджетов
поселений

2317853,6 549818,6 549819,0 609108,0 609108,0 0 0

2.2 Справочно (за рамками
предусмотренных
средств решением

Собрания
представителей
муниципального
района о бюджете):

- средства бюджета
муниципального
района

Итого по
Муниципальной
программе

12406531,2 2520764,4 1960600,4 2537166,4 2404000 1795000 1189000,0

Предусмотрено
решением Собрания
представителей
муниципального
района о бюджете:

12406531,2 2520764,4 1960600,4 2537166,4 2404000 1795000 1189000,0

- средства бюджета
муниципального
района

10088677,6 1970945,8 1410781,4 1928058,4 1794892,0 1795000,0 1189000,0

-средства бюджетов
поселений

2317853,6 549818,6 549819,0 609108,0 609108,0

Справочно (за рамками
средств
предусмотренных
решением Собрания
представителей
муниципального
района о бюджете) <2>

- средства бюджета
муниципального
района

3. В подпрограмме Муниципальная целевая программа «Эффективное управление
муниципальными финансами Гаврилов-Ямского муниципального района
Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2027 годы:
а) в паспорте муниципальной целевой программы позиции «Куратор
муниципальной целевой программы», «Объемы и источники финансирования
муниципальной целевой программы» изложить в новой редакции:

Куратор Муниципальной программы И.о. заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района-начальника Управления финансов,
Корякова Татьяна Владимировна

Объемы и источники финансирования
муниципальной целевой программы

всего 11 574 531,2 руб., из них:
- средства бюджета муниципального района:
2022 год 1 753 945,8 руб.;
2023 год 1 189 781,4 руб.;
2024 год 1 731 058,4 руб.;
2025год 1 597 892,0 руб.;
2026 год 1 795 000,0 руб.;

consultantplus://offline/ref=59750623C1A51D9E91D59F69E147DBEF76853D4F7A4AF6591418A66C325CC2328ED4F6C463BDA2AE1346DECFB7E387D9B4ECDE18CDB95863E1D0CD15W2B0M

2027 год 1 189 000,00 руб.
- средства бюджетов поселений:
2022 год 549 818,6 руб.;
2023 год 549 819,0 руб.;
2024 год 609 108,0 руб.;
2025год 609 108,0 руб.;
2026 год 0,0 руб.
2027 год 0,0 руб.

б) Таблицу «Задачи ведомственной целевой программы» изложить в новой
редакции:

«Задачи муниципальной целевой программы»

п/
п

Наименовани
е задачи/

мероприятия
(в

установленно
м порядке)

Результат
выполнения задачи

мероприятия
Срок

реализа
ции,
годы

Плановый объем финансирования (руб.) Исполните
ль и

участники
мероприят

ия (в
установле

нном
порядке)

наименован
ие

(единица
измерения)

плано
вое

значе
ние

всего
<2>

федера
льные

средств
а <3>

областн
ые

средств
а

средства
муниципал

ьного
бюджета

Средст
ва

поселе
ний

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Задача 1.
Организацио
нно-
техническое и
нормативно-
методическое
обеспечение
бюджетного
процесса

Количество
органов
местного
самоуправл
ения
Гаврилов-
Ямского
муниципал
ьного
района, в
которых
процессы
планирован
ия и
исполнения
бюджета
муниципал
ьного
района
осуществля
ются с
применени
ем веб-
технологий

7 2022 2 303
764,40 1753945,8 549818

,6
Управлени

е
финансов
администр

ации
Гаврилов-
Ямского

муниципал
ьного

района

7 2023
1 739
600,4 1 189 781,4 549

819,0

7 2024
2 340
166,4 1 731 058,4 609

108,0

7 2025
2 207
000,0 1 597 892,0 609

108,0

7 2026
1 795
000,0 1 795 000,0

7 2027
1 189 00

0,0 1 189 000,0

Доля ГРБС,
охваченны
х
мероприят

100 2022 Управлени
е
финансов
администр100 2023

иями по
оценке
качества
финансовог
о
менеджмен
та, оценке
эффективн
ости
бюджетных
расходов
(процентов
)

100 2024 ации
Гаврилов-
Ямского
муниципал
ьного
района

100 2025

100 2026

100 2027

Количество
муниципал
ьных
служащих,
работников
муниципал
ьных
учреждени
й,
прошедших
обучение
по
вопросам
управления
финансами
(не менее)
(человек)

- 2022 Управлени
е
финансов
администр
ации
Гаврилов-
Ямского
муниципал
ьного
района

2 2023

2 2024

2 2025

2 2026

2 2027

1.
1

Техническое
сопровожден
ие
автоматизиро
ванных
информацион
ных систем и
программног
о
обеспечения,
применяемых
в бюджетном
процессе

Оплата в
полном
объеме
услуг по
техническо
му
сопровожд
ению
программн
ых
продуктов

100% 2022 1 503
764,40 953945,8 549818

,6

Оплата в
полном
объеме
услуг по
техническо
му
сопровожд
ению
программн
ых
продуктов

100%

2023
1 739 60

0,4 1189781,4 549819
,0

Оплата в
полном
объеме
услуг по
техническо
му
сопровожд
ению
программн
ых
продуктов

100%

2024
2003966,

4 1394858,4 609108
,0

Оплата в
полном
объеме
услуг по
техническо
му
сопровожд
ению
программн
ых
продуктов

100%

2025
2 207
000,0 1 597 892,0 609 10

8,0

Оплата в
полном
объеме
услуг по
техническо
му
сопровожд
ению
программн
ых
продуктов

100%

2026
1

646 000,
0

1 646 000,0

100%
2027

1 090
000,0 1 090 000,0

1.
2.

Обновление
компьютерно
й техники и
оборудования
,
используемы
х в
бюджетном
процессе

Компьютер
ная техника
обеспечива
ет
бесперебой
ную работу
АС

да

2022 800 000 800 000

Компьютер
ная техника
обеспечива
ет
бесперебой
ную работу

да

2023 0,0 0,0

АС

Компьютер
ная техника
обеспечива
ет
бесперебой
ную работу
АС

да

2024 336 200 336 200

Компьютер
ная техника
обеспечива
ет
бесперебой
ную работу
АС

да

2025 0,0 0,0

Компьютер
ная техника
обеспечива
ет
бесперебой
ную работу
АС

да

2026 149 000 149000

Компьютер
ная техника
обеспечива
ет
бесперебой
ную работу
АС

да

2027 99 000 99 000

1.
3.

Совершенств
ование
нормативных
правовых
актов
(разработка,
доработка,
внесение
изменений) с
учетом
требований
бюджетного
законодатель
ства и
направлений
бюджетной
политики

НПА
соответств
уют
бюджетном
у
законодате
льству

да

2022 - -

НПА
соответств
уют
бюджетном
у
законодате
льству

да

2023 - -

НПА да 2024 - -

соответств
уют
бюджетном
у
законодате
льству

НПА
соответств
уют
бюджетном
у
законодате
льству

да

2025 - -

НПА
соответств
уют
бюджетном
у
законобате
льству

да

2026 - -

НПА
соответств
уют
бюджетном
у
законобате
льству

да

2027

Ежегодная
оценка
качества
финансового
менеджмента
ГРБС

оценка
качества
финансовог
о
менеджмен
та ГРБС

100%

2022

-

-

оценка
качества
финансовог
о
менеджмен
та ГРБС

100%

2023

-

-

оценка
качества
финансовог
о
менеджмен

100%

2024

-

-

та ГРБС

оценка
качества
финансовог
о
менеджмен
та ГРБС

100%

2025

-

-

оценка
качества
финансовог
о
менеджмен
та ГРБС

100%

2026

-

-

оценка
качества
финансовог
о
менеджмен
та ГРБС

100%

2027

1.
5

Участие в
обучающих
семинарах,
совещаниях
муниципальн
ых служащих,
работников
муниципальн
ых
учреждений
по вопросам
управления
финансами.

участие в
обучающих
семинарах,
вебинарах

да
2022 - -

участие в
обучающих
семинарах,
вебинарах

да

2023 - -

участие в
обучающих
семинарах,
вебинарах

да

2024 - -

участие в
обучающих
семинарах,
вебинарах

да

2025 - -

участие в
обучающих
семинарах,
вебинарах

да

2026 - -

участие в
обучающих
семинарах,
вебинарах

да

2027 - -

Итого по муниципальной целевой
программе

2022 2 303 76
4,40 1753945,8 549818

,6 Управлени
е
финансов
администр
ации
Гаврилов-
Ямского
муниципал
ьного
района

2023 1 739
600,4 1189781,4 549819

,0

2024 2
340 166,

4,0
1731058,4

609 10
8,0

2025 2
207 000,

0
1 597 892,0

609 10
8,0

2026
1 795 00

0,0 1 795 000,0
0

2027 1 189
000,0 1 189 000,0 0